Numeri

crit in tribu leui: et una h̄ga cunctas eoz famili
as cōtinebit. ponesq; eas i tabnaculo feder] co
rā testimonio vbi loqr ad te. **Quē** ex his elegero
germinabit h̄ga ei? et cohibebo a me q̄rimonias
filioz isrl. quib? s̄ vos murmurāt. Locutusq; ē
moyses ad filios israel. et dederūt ei oēs p̄ncipes
h̄gas p̄ singulas tribus. Fueruntq; h̄ge duode
cim absq; virga aaron. Quas cū posuisset moy
ses corā dño in tabernaculo testimonij sequenti
die regressus iuenit germinasse h̄gā aaron i do
mo leui. et turgentib? gēmis eruperāt flores qui
folijs dilatatis in amygdalas deformati sunt.
Protulit ergo moyses oēs h̄gas d̄ p̄spectu dñi
ad cūctos filios isrl. viderūtq; et recepunt singuli
h̄gas suas. Dixitq; dñs ad moysen. Refer h̄gā
aaron in tabnaculū testimonij vt fuerūt ibi in sig
gnū rebellū filioz isrl. et q̄scāt q̄rele eoz a me
ne moriant. **Secitq;** moyses sic p̄cepit dñs. **Di**
xerūt autē filij isrl ad moysen. **Ecce** p̄supti sum?
oēs p̄ibim? **Quicūq;** accedit ad tabnaculū dñi
moriē. **Nū** vsq; ad infinitionē cūcti delēdi sum?
L.S. De dignitate aaron et excubijs leuitarū
p̄mitie sacerdotib? decime leuitis assignātur et
reddūt leuite decimā decime aaron. **XVIII.**

Dixitq; dñs ad aaron. **Tu** et filij tui et do
mus p̄ris tui tecū portabitis iniquitatē
sc̄tūarij et tu et filij tui simul sustinebitis
p̄ctā sacerdotij v̄ri. **Sed** et fr̄es tuos de tribu le
ui. et scepro p̄ris tui sume tecū. p̄stoq; sint et mi
nistrēt tibi. **Tu** autē et filij tui ministrabitis i tab
naculo testimonij. **Excubabūtq;** leuite ad p̄ce
pta tua et ad cūcta opa tabnaculi. ita dūtārat vt
ad vasa sc̄tūarij et altare nō accedāt. ne et illi mo
riant. et vos peatis sil. **Sint** autē tecū et excubēt
in custodijs tabnaculi. et in oib? cerimonijs ei?
Alienigena nō miscbit vob. **Excubate** in custo
dia sc̄tūarij et in ministerio altaris. ne oriatur in
dignatio sup filios isrl. **Ego** dedi vobis fratres
vestros leuitas de medio filioz israel. et tradidi
donū dño vt fūiāt in ministerio tabnaculi ei?
Tu autē et filij tui custodite sacerdotiū vestrū et
oīa q̄ ad cultū altaris p̄tinēt et intra velū sunt. p̄
sacerdotes āministrabunt. **Si** q̄s extern? accessē
rit: occidet. **Locutusq;** ē dñs ad aaron. **Ecce** de
di tibi custodiā p̄mitiarū mearum. **Dia** q̄ sancti
ficātur a filijs isrl tibi tradidi et filijs tuis p̄ of
ficio sacerdotali legitima sempiterna. **Hec** ergo
accipies de his q̄ sc̄tificātur et oblata sunt dño
Dis oblatio et sacrificium et q̄cqd p̄ p̄ctō atq;
delicto reddīt tibi. et cedit in sc̄tā sc̄tozū. tuum
erit et filiozū tuozum. **In** sc̄tūario comedes il
lud. **Mares** tñ edent ex eo. qz cōsecratum ē dño
Primitias autē quas vouerint et obtulerint fi
lij isrl. tibi dedi et filijs tuis ac filiabus tuis iu
re p̄petuo. **Qui** mundus est in domo tua vescef

eis. **Dēm** medullā olei et vini ac frumētū q̄cqd
offerunt p̄mitiarum dño tibi dedi. **Uniuersa** fru
gum initia q̄ gignit hum? et dño deportātur ce
dent in vsus tuos. **Qui** mūdus est in domo tua
vescetur eis. **Omne** qd ex voto reddiderint filij
isrl: tuū erit. **Quicqd** p̄mū erumpet e vulua cun
cte carnis quā offerunt dño sine ex hoibus siue
de pecoribus fuerit: tui iuris erit. ita duntaxat vt
p̄ hoīs p̄mogenito p̄cium accipias. et omne aial
qd imundus est redimi facias. cui? redēptio erit
post vnum mēsem. siclis argenti q̄nq; pondere
sc̄tūarij. **Siclus** viginti obolos h̄z. **Primo**ge
nitum autē bouis et ouis et capre nō facies red
diti. qz sc̄tificata sunt dño. **Sanguinem** tñ co
rum fundes super altare. et adipēs adolebis in
suauissimum odorē dño. **Carnes** v̄o in vsum tu
um cedēt sicut pectusculum p̄secratum et arm?
dexter tua erunt. **Dēs** p̄mitias sc̄tūarij q̄s offerūt
filij isrl dño tibi dedi et filijs ac filiabus tuis iure
p̄petuo. **Factum** salis ē sempiternum corā dño
tibi ac filijs tuis. **Dixitq;** dñs ad aarō. **In** tra
eozuz nihil possidebitis nec hēbitis p̄tē int̄ eos
Ego ps et hereditas tua i medio filiozuz isrl. **Fi**
lij autē leui dedi oēs decimas isrlis in possessi
onē p̄ misterio q̄ fūiunt mihi in tabnaculo fede
ris vt nō accedāt vltra filij isrl ad tabnaculum
nec cōmutā p̄ctm mortiferum solis filij leui mi
hi in tabnaculo fūientib? et portātib? p̄ctā p̄pli
Legitimum sempiternum erit in ḡnatiōibus v̄ris
Nihil aliud possidebunt. decimarum oblatōe cō
tenti q̄s in vsus eozum et necessaria sepau. **Lo**
cutusq; ē dñs ad moysen dicēs. **Præcipe** leuit
atq; denuncia. **Tuz** accepitis a filijs israel deci
mas q̄s dedi vob. **p̄mitias** eozum offerite dño id
est decimā p̄tē decime vt reputet vob i oblatio
nē p̄mitiozuz tā de arcis q̄ de torcularibus et
vniuersis q̄rum accipitis p̄mitias offerre dño:
et date ea aaron sacerdoti. **Dia** q̄ offeretis ex de
cimis et i donaria dñi sepabitis optia et electa
erunt cūcta **Dicesq;** ad eos. **Si** p̄clara et melio
ra queq; obtuleritis ex decimis. reputabit vob
q̄si de area et torculari dederit p̄mitias et come
detis eas in oibus locis v̄ris tā vos q̄ familie
vestre. qz p̄cium est p̄ ministerio quo seruitis in
tabernaculo testimonij. et non peccabitis super
hoc egregia vob et pingua refuātes ne pollua
tis oblationes filiozū isrl et moriamini.

L.S. De vitula rufa. de moriēte in taberna
culo. de vase nō h̄nte operculū. de tāgente cada
uer hoīs. de aīa expiatiōis. **Ca. XIX**

Ucutusq; est domin? ad moysen et aa
ron dicēs. **Ista** est religio victime quaz
constituit dominius. **Præcipue** filijs isrl
vt adducant ad te vaccaz rufam etatis integre
in qua nulla fit macula. nec portauerit iugum

E

8. iij. g
Exo. xxx. b
Leui. xxvij. c
Ezech. xlv. d

Deu. xvij. s

D
Deu. xvij. a

A

Debre. xij. b

Debre. ij. b tradescq; eam eleazaro sacerdoti. Qui educta ex castra imolabit in p̄spectu oim. ⁊ tinges digitū in sanguine eius aspget ⁊ fores tabernaculi septē vicib⁹: cōburetq; eā cūctis vidētib⁹ tā pelle ⁊ carnib⁹ ei⁹ q̄ sanguie ⁊ fimo flāme traditis Lignū q̄ cedrinū ⁊ hysopū coccūq; bis tinctū sacerdos mittet in flāmā q̄ vaccā vorat. Et tunc demū lotis vestib⁹ ⁊ corpore suo ingredietur castra: cōmaculatusq; erit vsq; ad vesper. Sed et ille q̄ cōbuserit eā lauabit vestimēta sua ⁊ corp⁹ ⁊ imūdus erit vsq; ad vesper. Colliget autē vir mūdus cineres vacce. ⁊ effundet eos extra castra in loco purissimo vt sint multitudini filiorū isrl in custodiā ⁊ in aquā asp̄siōis. qz p̄ peccato vacca cōbusta est. Cūq; lauerit q̄ vacce portauerat cineres vestimēta sua: imūdus erit vsq; ad vesper. Habebūt h̄ filij isrl ⁊ aduene q̄ habitant inter eos sanctum iure p̄petuo. Qui tetigerit cadauer hois. ⁊ p̄pter h̄ septē dieb⁹ fuerit imūd⁹: aspergetur ex hac aqua die tertio ⁊ septimo ⁊ sic mūdabitur. Si die tertio asp̄sus nō fuerit: septimo nō poterit emūdari. Ois q̄ tetigerit humāe aie morticinū. ⁊ asp̄sus hac cōmixtiōe nō fuerit polluet tabernaculū dñi ⁊ p̄bit ex isrl. qz aq̄ exp̄piatiōis nō est asp̄sus: imūdus erit ⁊ manebit spurcitia eius sup eū. Ista est lex hois qui morit̄ in tabernaculo. Dēs q̄ ingrediunt̄ tentoriū illi⁹ ⁊ vniuersa vasa que ibi sunt polluta erūt septē diebus. Vas qd̄ nō habuerit operculū nec ligaturā desup: imūdū erit. Si quis in agro tetigerit cadauer occisi hois aut p̄ se mortui siue os illius vel sepulchri: imūdus erit septē diebus. Tollentq; de cineribus cōbustiōis atq; peccati ⁊ mittent aquas viuas sup cos in vas. in q̄bus cū hō mūd⁹ tingerit hysopū asp̄get ex eo oē tentoriū ⁊ cunctā supellectilē. ⁊ hoies huiuscemodi cōtagiōe pollutos. Atq; h̄ modo mūdus lustrabit imūdū tertio ⁊ septio die. exp̄piatusq; die septimo lauabit ⁊ se ⁊ vestimenta sua. ⁊ imūd⁹ erit vsq; ad vesperum. Si quis hoc ritu nō fuerit exp̄piatus. peribit aia illius de medio ecclesie qz sanctuarium dñi polluit ⁊ nō est aqua lustrationis aspersus. Er̄it hoc p̄ceptum legitimū semperiternū. Ipse q̄ qui aspergit aquas lauabit vestimenta sua. Omnis qui tetigerit aquas exp̄piationis. imūdus erit vsq; ad vesper. Quicquid tetigerit imūdus: imūdū faciet ⁊ anima que horum quippiam tetigerit: immūda erit vsq; ad vesperum.

Ca. XX
De morte marie ⁊ aliquid p̄dictōis ⁊ nuncijs ad edom ⁊ morte aaron in monte hoz ⁊ sub mutatione eleazari: loco ei⁹ ⁊ fletu populi pro aaron.

Uenerūtq; filij isrl ⁊ ois multitudo ī deserto syn mense p̄mo. ⁊ māsit p̄pls in ca-

des. Mortuq; est ibi maria ⁊ sepulta in eodem loco. Cūq; indigeret aqua p̄pls p̄uenit aduersum moysen ⁊ aaron. ⁊ v̄si in seditionē dixerūt. Utinā p̄ssemus int̄ fratres n̄ros corā dño. Cur eduxistis ecclesiā dñi ī solitudinē vt ⁊ nos et nostra iumēta moriamur? Quare nos fecistis ascēdere de egypto. ⁊ eduxistis in locū istū pessimū q̄ scri nō p̄t. q̄ nec ficum gignit nec vineas nec malogranata. insup ⁊ aquā nō h̄z ad bibendū? Ingressusq; moyses ⁊ aaron dimissa multitudine in tabernaculū federis: corruerūt p̄ni in trā: clamaueruntq; ad dñm atq; dixerunt. Dñe de⁹ audi clamorē huius p̄pli. et aperi eis thesaurū tuum fontē aque viue vt satiati cesset murmuratione eoz. Et apparuit gloria dñi sup eos. Locutusq; est dñs ad moysen dicens. Tolle virgam ⁊ congrega populū tu et aaron frater tuus et loquimini ad petram corā eis. et illa dabit aquas. Cūq; eduxeris aquā de petra: bibet ois multitudo et iumēta ei⁹. Tulit igit̄ moyses virgā que erat in cōspectu dñi sicut p̄ceperat ei. cōgregata multitudine ante petrā: dixitq; eis Audite rebelles et increduli. Num de petra hac vobis aquas poterimus eijcere? Cūq; eleuasset moyses manum percutiens virga bis silicē: egressē sunt aq̄ largissime: ita vt populus biberet et iumēta. Dixitq; dñs ad moysen et aaron. Quia non credidistis mihi vt sanctificaretis me coram filiis israel. nō introductis hos p̄plos in terrā quam dabo eis. Nec est aqua cōtradictiōis vbi iurgati sunt filij israel cōtra dñm. ⁊ sc̄ificat⁹ est in eis. Misit interea nuncios moyses de cades ad regē edom q̄ dicerēt. Nec mādat frater tuus israel. Nosti oēm laborē qui app̄hendit nos: quō descēderint p̄res n̄ri in egyptū. et habitauerim⁹ ibi multo tpe. afflixerintq; nos egyptij et p̄res nostros. et quō clamauerimus ad dñm et exaudierit nos: miseritq; angelū q̄ eduxerit nos de egypto. Ecce in vrbe cades q̄ est in extremis fimb⁹ tuis positi: obsecram⁹ vt nobis trāsire liceat p̄ terrā tuā. Nō ibim⁹ p̄ agros nec p̄ vineas: nō bibem⁹ aquas de puteis tuis. sed gradiemur via publica nec ad dexterā nec ad sinistrā declinantes donec trāseamus terminos tuos. Cui r̄ndit edom. Nō trāsibis per me. Alioquin armat⁹ occurrā tibi. Dixeruntq; filij israel. Per tritā gradiemur viā. et si biberimus aquas tuas nos et pecora nostra dabimus quod iustum est. Nulla erit in p̄cio difficultas. tm̄ velociter trāseamus. At ille respōdit. Nō trāsibitis. Statioq; egressus est obuius cum infinita multitudine et manu forti nec voluit acquiescere deprecāti vt concederet transitum p̄ fines suos. Quāobrem diuertit ab eo israel. Cūq; castra mouissent de cades venerunt in mōtē hoz qui est in finibus terre edō,

Numeri

ubi locutus est dñs ad moysen dicens. Pergat inquit aaron ad pplos suos. Nō enī intrabit terram quam dedi filiis isrl. eo q̄ incredulus fuerit ori meo ad aquas p̄tradictionis. Tolle aaron et filiū eius cū eo. et duces eos in montē hoz. Cūq̄ nudaueris veste sua. indues ea eleazarū filiū eius. et aaron colligetur et morietur ibi. Fecit moyses vt p̄cepit dñs: et ascenderunt in montē hoz corā omī multitudine. Cūq̄ aaron spoliasset vestib⁹ suis: induit eis eleazarū filiū ei⁹. Illo mortuo in montis sup̄cilio descēdit cū eleazarō. Omnis autē multitudo videns occubuisse aaron. fleuit super eo triginta diebus per cunctas familias suas.

L.S. De victoria post votū p̄tra regē chanaanoy. et serpētib⁹ encis. et transitu arnon. de puteo. de victoria seon et og regū. **Ca. XXI**

Quod cū audisset chanane⁹ rex arad qui habitabat ad meridies venisse scz israel per exploratorū viā pugnauit cōtra illuz et victor existēs duxit ex eo p̄dā. At israel voto se dño obligās ait. Si tradideri pplm istū in manu mea delebo vrbes ei⁹. Exaudiuitq̄ dñs preces isrl et tradidit chananeū: quem ille interfecit subuersis vrbib⁹ ei⁹: et vocauit nomē loci illius hoz ma. i. anathema. Profecti sunt autē de mōte hoz p̄ viā q̄ ducit ad mare rubrū vt circūirēt terram edom. Et tedere cepit pplm itineris ac laboris locutusq̄ p̄tra dñm et moyses ait. Cur eduxisti nos de egypto. vt moreremur i solitudine: Decst panis non sunt aq̄. aia nra iaz nauseat sup̄ cibo isto lenissimo. Quāobzē misit dñs in pplm ignitos serpētes: ad q̄z plagas et mortes plimoz venērūt ad moysen atq̄ dixerūt. Peccauimus qz locuti sum⁹ p̄tra dñm et te. Ora vt tollet a nobis sp̄pētes. Orauit moyses p̄ pplo. Et locut⁹ ē dñs ad eū. Fac serpentē encū et pone eum pro signo. Qui p̄cussus aspexerit eū uiuet. Fecit g⁹ moyses serpentē encū et posuit eū p̄ signo. Quē cū p̄cussus aspicerēt sanabant. Profectiq̄ filij israel castrametati sunt in oboth. Vñ egressi fixere tētoria in ieabarim i solitudine q̄ respicit moab cōtra orientālē plagā. et inde mouētes venerūt ad torrentē zareth. Quē relinquētes castrametati sunt cōtra arnon q̄ est in deserto et p̄minet i finib⁹ ammorrei. Siquidē arnon termin⁹ est moab: diuidens moabitas et amorreos. Vñ dicit in libro belozū dñi. Sicut fecit in mari rubro: sic faciet i torrentib⁹ arnon. Scopuli torrentiū inclinati sunt vt req̄scerēt in arnon. et recūberēt in finib⁹ moabitārū. Ex eo loco apparuit pute⁹ sup̄ q̄ locut⁹ est dñs ad moysen. Cōgrega pplm et dabo ei aquā. Tūc cecit isrl carnē istud. Ascēdat pute⁹: cōcinebāt. pute⁹ quē foderūt principes et pauerūt duces multitudinis in dato: et legj et i baculis suis